



CNPJ: 41.553.587/0001-43

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS

CNPJ: 41.553.587/0001-43

CGF Nº: 06.099276-0

ENDEREÇO: AVENIDA ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 – CEP 63605-000

FONE: (88) 3516 1531

FAX: 3516 1531

BANCO 001

AGENCIA: 4145 -- 9

CONTA CORRENTE Nº 7593-0

BANCO DO BRASIL



PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

ATRAVES DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 003/2018-IPREMN

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATOS IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONES
(88) 3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

LOTE 01 - MATERIAL DE CONSUMO EXPEDIENTE

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	POR EXTENSO	PREÇO TOTAL (R\$)	POR EXTENSO
01	AGENDA DIÁRIA DO ANO; CAPA EM COURO SINTÉTICO COSTURADO; PADRÃO DE QUALIDADE (A).	UND	06	TILIBRA	R\$26,80	vinte e seis reais e oitenta centavos	R\$160,80	cento e sessenta reais e oitenta centavos
02	ALFINETE DE COSTURA; Nº 24, EM AÇO NIQUELADO, CAIXA COM 50G; PADRÃO DE QUALIDADE (A).	CX	09	ACC	R\$4,06	quatro reais e seis centavos	R\$36,54	trinta e seis reais e cinquenta e quatro centavos
03	ARQUIVO MORTO, EM POLIPROPILENO, 35 X 25 CM, PADRÃO DE QUALIDADE (A).	UND	60	POLIBRAS	R\$4,02	quatro reais e dois centavos	R\$241,20	duzentos e quarenta e um reais e vinte centavos
04	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº3, COM FELTRO, CORES VARIADAS, PADRÃO DE QUALIDADE (A).	UND	06	RADEX	R\$3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$19,92	dezenove reais e noventa e dois centavos
05	APAGADOR P/ QUADRO BRANC, COM ESTOJO, DESIGN ERGONÔMICO, ESTOJO EM ACRÍLICO, TAMPA C/ SUPORTE PARA 2 PINCÉIS, MEDIDAS APROXIMADAS: 17 cm COMPR X 7 cm DE LARG; PADRÃO DE QUALIDADE (A).	UND	03	PILOT	R\$11,90	onze reais e noventa centavos	R\$35,70	trinta e cinco reais e setenta centavos
06	APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR COM DEPÓSITO, PLÁSTIC O, COR VARIADA-MEDIDA 60 X 25, 4 X 15,8 mm - PADRÃO DE QUALIDADE (A).	UND	20	KAZ	R\$0,71	setenta e um centavos de real	R\$14,20	quatorze reais e vinte centavos
07	BLOCO ADESIVO POST-IT - 4 BLOCOS 100 FOLHAS 38 mm X 50 mm - NEON, PADRÃO DE QUALIDADE (A).	BLC	50	KAZ	R\$5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$286,00	duzentos e oitenta e seis reais
08	BORRACHA ESCOLAR COM CINTA PLÁSTICA, EM VINIL, COR BRANCA - MEDIDAS: 45 mm COMPR X 23 mm LARG X 12 mm ESPESURA. MÉDIA,	CX	03	KAZ	R\$17,70	dezessete reais e setenta centavos	R\$53,10	cinquenta e três reais e dez centavos

Comissão de Licitação

451

Da Nova, 08

[Handwritten signature]



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONES
(88) 3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

	PADRÃO DE QUALIDADE (A). CAIXA C/ 24 UNIDADES.											
09	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA ESPIRAL 12X1 C/ 240 FOLHAS, PADRÃO DE QUALIDADE (A).	UND	05	MAXIMA	R\$12,39	doze reais e trinta e nove centavos	R\$61,95	sessenta e um reais e noventa e cinco centavos				
10	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA- BATERIA OU PILHA AA- OPERAÇÕES BÁSICAS COM 12 DÍGITOS- PADRÃO DE QUALIDADE (A).	UND	15	KAZ	R\$17,37	dezesete reais e trinta e sete centavos	R\$260,55	duzentos e sessenta reais e cinquenta e cinco centavos				
11	CANETA PARA RETROJETOR NAS CORES DIVERSAS- EM PLÁSTICO- COM PONTA ARREDONDADA EXTRAFINA, MEDIDA 2,0 mm- PADRÃO DE QUALIDADE (A).	UND	02	PILOT	R\$3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$7,52	sete reais e cinquenta e dois centavos				
12	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL, CORPO EM FORMA HEXAGONAL DE POLIESTIRENO CRISTAL TRANSPARENTE - RESISTENTE A QUEDA- FURO P/ ENTRADA DE AR NO CORPO- PONTA C/ BOLA DE TUNGSTÊNIO DE 1,00 mm DE LIGA-TAMPA REMOVÉVEL COM CLIP- VENTILADA- NA MESMA COR DA TINTA- APROVAÇÃO-TIPO ECO COM TESTE DE ESCRITA DE 400m-MEDIDAS: APROXIMADAMENTE DE 0,33g- TUBO INTERNO DE SILICONE-CAIXA C/ 50 UNIDADES- PADRÃO DE QUALIDADE (A).	CX	02	COMPACTOR	R\$31,25	trinta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$62,50	sessenta e dois reais e cinquenta centavos				
13	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA-CORPO EM FORMA HEXAGONAL DE POLIESTIRENO CRISTAL TRANSPARENTE-RESISTENTE A QUEDA- FURO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO- PONTA COM BOLA TUNGSTÊNIO DE 1,00 mm DE LIGA DE LATÃO-TAMPA REMOVÍVEL-COM CLIP-VENTILADA-NA MESMA COR DA TINTA-APROVAÇÃO-TIPO ECO COM TESTE DE ESCRITA DE	CX	01	COMPACTO R	R\$31,25	trinta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$31,25	trinta e um reais e vinte e cinco centavos				

Comissão de Licitação
452
Morada Nova - Ce

(Handwritten signature and scribbles)



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONES
(88) 3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

14	400 m- MEDIDAS: 145 mm (SEM PROTETOR) X 8,1 mm DIÂMETRO-PESO DE 6,6 g- TINTA COMPOSTA POR RESINAS, SOLVENTES CORANTES-CARGA APROXIMADAMENTE DE 0,33 g-TUBO INTEIRO DE SILICONE-CAIXA COM 50 UNIDADES-PADRÃO DE QUALIDADE (A). CANETA MARCA/SUBLINHAR TEXTO-CORES DIVERSAS-NÃO RECARREGÁVEL-PONTA CHANFRADA DE 4 mm COMPOSTA POR POLIÉSTER-TINA AQUOSO-UMECTANTES-CORANTES ATIVOS-MEDIDAS: 142 mm (COMPR X 100 mm DIÂM-CORPO DE RESINA TERMOPLÁSTICA- CAIXA C/ 12 UNIDADES-PADRÃO DE QUALIDADE (A).	CX	06	RADEX	R\$11,85	onze reais e oitenta e cinco centavos	R\$71,10	setenta e um reais e dez centavos
15	CANETA PARA CD/DVD-PONTA 1.0 mm-CORES VARIADAS-PADRÃO DE QUALIDADE (A).	UND	06	PILOT	R\$3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$20,04	vinte reais e quatro centavos
16	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4-TRANSPARENTE-PACOTE C/ 50 UNIDADES-PADRÃO DE QUALIDADE (A).	PCT	01	KAZ	R\$24,97	vinte e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$24,97	vinte e quatro reais e noventa e sete centavos
17	CD-RW (80 MIN/700MB/12X)-PINO C/ 25 UNIDADES-PADRÃO DE QUALIDADE (A).	UND	03	ELGIN	R\$93,36	noventa e três reais e trinta e seis centavos	R\$280,08	duzentos e oitenta reais e oito centavos
18	CLIPS- CALVANIZADO-2.0/ CAIXA COM 100 UNIDADES-PADRÃO DE QUALIDADE (A).	CX	30	ACC	R\$1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos
19	CLIPS-GALVANIZADO-6.0-CAIXA C/ 50 UNIDADES-PADRÃO DE QUALIDADE (A).	CX	15	ACC	R\$2,70	dois reais e setenta centavos	R\$40,50	quarenta reais e cinquenta centavos
20	COLA CONTATO MULTITUSO-TUBO VERDE-75 g-PADRÃO DE QUALIDADE (A).	UND	06	BRASCOPLA 5T	R\$15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$93,00	noventa e três reais
21	COLA LÍQUIDA-TRANSPARENTE/BRANCA- LAVAVÉL-NÃO TÓXICA P/ PAPEL/ COMPOSIÇÃO: BASE DE ÁLCOOL POLIVINÍLICO COM	FRASCO	06	FORTFIX	R\$1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos

Comissão de Licitação
450

(Handwritten signatures and initials)



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONES
(88) 3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

22	SOLVENTE A BASE DE ÁGUA-COM BICO APLICADOR-EM FRASCO DE 90 ml- PADRÃO DE QUALIDADE (A).	UND	20	RADEX	R\$2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$50,40	cinquenta reais e quarenta centavos
23	COLA BASTÃO TRANSPARENTE/BRANCA-LAVAVÉL- NÃO TÓXICA- PARA PAPEL- EMBALAGEM DE 20 g- PADRÃO DE QUALIDADE (A).	UND	24	CIS	R\$6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$160,08	cento e sessenta reais e oito centavos
24	CORRETIVO LÍQUIDO PARA ESCRITA-CANETA- 8 ml- BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA- PADRÃO DE QUALIDADE (A).	PCT	50	MAMUTH	R\$1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$93,50	noventa e três reais e cinquenta centavos
25	ELÁSTICO LATEX AMARELO Nº18- PACOTE C/ 130 UNIDADES- 100 g- PADRÃO DE QUALIDADE (A).	CX	02	ROMITEC	R\$120,25	cento e vinte reais e vinte e cinco centavos	R\$240,50	duzentos e quarenta reais e cinquenta centavos
26	ENVELOPE- CONVITE- 120G/M²- 163 X 225 mm- CAIXA C/ 50 UNIDADES- PADRÃO DE QUALIDADE (A).	PCT	05	FORONI	R\$16,25	dezesseis reais e vinte e cinco centavos	R\$81,25	oitenta e um reais e vinte e cinco centavos
27	ENVELOPE P/ CD/DVD DE 126 X 126 mm BRANCO C/ JANELA- PACOTE C/ 100 UNIDADES- PADRÃO DE QUALIDADE (A).	PCT	10	FORONI	R\$17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$175,00	cento e setenta e cinco reais
28	ENVELOPE SACO- 80G- KRAFT NATURAL- 229 X 324 mm- PACOTE C/ 100 UNIDADES- PADRÃO DE QUALIDADE (A).	CX	01	KAZ	R\$18,45	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	R\$18,45	dezoito reais e quarenta e cinco centavos
29	ESTILETE PLÁSTICO LARGO 18 mm COMUM- USO ESCRITÓRIO- CAIXA C/ 12 UNIDADES- PADRÃO DE QUALIDADE (A).	PCT	01	EXCENTRIX	R\$20,39	vinte reais e trinta e nove centavos	R\$20,39	vinte reais e trinta e nove centavos
30	ETIQUETA ADESIVA, 2 COLUNAS, 107 X 36 mm, CAIXA COM 8.000 ETIQUETAS, PADRÃO DE QUALIDADE (A).	CX	01	PIMACO	R\$368,80	trezentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos	R\$368,80	trezentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
31	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 150 mm COMPRIMENTO X 5 mm	UND	30	ACC	R\$4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$127,50	cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos

Comissão 454

17

X

20

Handwritten signature



CNPJ: 41.553.587/0001-43

32	LARGURA, PATENTEADO, PADRÃO DE QUALIDADE (A).	ROLO	15	KAZ	R\$5,02	cinco reais e dois centavos	R\$75,30	setenta e cinco reais e trinta centavos
33	FITA ADESIVA, DUPLA FACE, FIXA FORTE, ROLO COM 24 mm X 2 m, PADRÃO DE QUALIDADE (A).	ROLO	15	ADERT	R\$6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$95,70	noventa e cinco reais e setenta centavos
34	FITA ADESIVA, EMBALADORA, PAPEL CREPADO 32 mm X 50 m, PADRÃO DE QUALIDADE (A).	ROLO	10	EUROCEL	R\$0,61	sessenta e um centavos de real	R\$6,10	seis reais e dez centavos
35	FOLHA ADESIVA, TAMANHO A4, BRANCA, PACOTE C/ 100 FOLHAS, PADRÃO DE QUALIDADE (A).	PCT	01	USA FOLIEN	R\$48,71	quarenta e oito reais e setenta e um centavos	R\$48,71	quarenta e oito reais e setenta e um centavos
36	GRAMPEADOR, ALICATE, 26/6 25-30 FOLHAS, PADRÃO DE QUALIDADE (A).	UND	15	KAZ	R\$30,94	trinta reais e noventa e quatro centavos	R\$464,10	quatrocentos e sessenta e quatro reais e dez centavos
37	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO, PLÁSTICO RESISTENTE ATÉ 20 FOLHAS, 75 g/m ² , PADRÃO DE QUALIDADE A.	UND	03	KAZ	R\$21,29	vinte e um reais e vinte e nove centavos	R\$63,87	sessenta e três reais e oitenta e sete centavos
38	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX C/ 5.000 UNIDADES. PADRÃO DE QUALIDADE A.	CX	25	KAZ	R\$3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$92,25	noventa e dois reais e vinte e cinco centavos
39	GRAMPO GALVANIZADO 106/8, CX/ C/ 2.500 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE A.	CX	06	ROCAMA	R\$15,39	quinze reais e trinta e nove centavos	R\$92,34	noventa e dois reais e trinta e quatro centavos
40	LAMINA ESTILETE 18 mm LARGA, CX/ COM 10 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE A.	CX	01	MAPED	R\$11,57	onze reais e cinquenta e sete centavos	R\$11,57	onze reais e cinquenta e sete centavos
41	LIVRO ATA SEM MARGEM C/ 200 FOLHAS, PADRÃO DE QUALIDADE A.	UND	03	GRAFSET	R\$21,90	vinte e um reais e noventa centavos	R\$65,70	sessenta e cinco reais e setenta centavos
42	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 1/4, 100 FOLHAS, PADRÃO DE QUALIDADE A.	UND	06	GRAFSET	R\$8,01	oito reais e um centavo	R\$48,06	quarenta e oito reais e seis centavos
43	MOLHADOR DE DEDOS, POTE 12 g, PADRÃO DE QUALIDADE A.	UND	10	KAZ	R\$1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$15,50	quinze reais e cinquenta centavos

Comissão de Licitação
455
me



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONES
(88) 3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

	UND	09	WALEU	R\$7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$64,26	sessenta e quatro reais e vinte e seis centavos
44	ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL COM 3 LUGARES (LÁPIS, CLIPS, LEMBRETE), PADRÃO DE QUALIDADE A.						
45	PAPÉL COUCHÊ PROVA D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, TAMANHO A4, 120 g/m², MEDIDA 210 mm X 297 mm, CAIXA C/ 50 FOLHAS, BRILHO NA FRENTE E FOSCO ATRÁS, PACOTE COM 50 FOLHAS, PADRÃO DE QUALIDADE A.	PCT	01	R\$7,94	sete reais e noventa e quatro centavos	R\$7,94	sete reais e noventa e quatro centavos
46	PAPÉL SULFITE A4, 210 X 297 mm 75g/m², CAIXA C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS, PADRÃO DE QUALIDADE A.	CX	40	R\$194,00	cento e noventa e quatro reais	R\$7.760,00	sete mil, setecentos e sessenta reais
47	PAPÉL SULFITE A4, 210 X 297 mm 40K 180G/M², BRANCO, PACOTE C/ 100 FOLHAS, PADRÃO DE QUALIDADE A.	PCT	03	R\$9,00	nove reais	R\$27,00	vinte e sete reais
48	PAPÉL SULFITE A, 210 X 297 mm 60K 180G/M², BRANCO, PACOTE C/ 200 FOLHAS, PADRÃO DE QUALIDADE A.	PCT	03	R\$25,99	vinte e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$77,97	setenta e sete reais e noventa e sete centavos
49	PASTA ABA ELÁSTICA, TRANSPARENTE, 245 X 335 X 40 mm, PADRÃO DE QUALIDADE A.	UND	12	R\$3,11	três reais e onze centavos	R\$37,32	trinta e sete reais e trinta e dois centavos
50	PASTA CANALETA A4, PLÁSTICA, CORES VARIADAS, PACOTE C/ 5 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE A.	PCT	06	R\$19,37	dezenove reais e trinta e sete centavos	R\$116,22	cento e dezesseis reais e vinte e dois centavos
51	PASTA CLASSIFICADORA TIPO COMERCIAL, EM PAPEL CARTÃO COM GRAMPO, PADRÃO DE QUALIDADE.	UND	10	R\$3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos
52	PASTA REGISTRADORA A-Z, LOMBADA LARGA, OFÍCIO, PADRÃO DE QUALIDADE A.	UND	250	R\$7,07	sete reais e sete centavos	R\$1.767,50	mil setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
53	PASTA REGISTRADORA A-Z, LOMBADA ESTREITA, OFÍCIO, DE QUALIDADE A.	UND	60	R\$7,07	sete reais e sete centavos	R\$424,20	quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
54	PASTA SUSPENSÃO, PLASTIFICADA MARMORIZADA, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, ABAS	UND	600	R\$1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$1.110,00	mil cento e dez reais

Permissão de circulação
455

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



CNPJ: 41.553.587/0001-43

55	COLADAS, COM 6 POSIÇÕES, KRAFT, PADRÃO DE QUALIDADE A.	UND	10	MULTILASE R	R\$40,57	quarenta reais e cinquenta e sete centavos	R\$405,70	quatrocentos e cinco reais e setenta centavos
56	PEN DRIVE 16 GB, PADRÃO DE QUALIDADE A.	UND	03	CAUITEC	R\$168,57	cento e sessenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$505,71	quinhentos e cinco reais e setenta e um centavos
57	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO 02 FUROS, PADRÃO DE QUALIDADE A.	UND	09	KAZ	R\$20,90	vinte reais e noventa centavos	R\$188,10	cento e oitenta e oito reais e dez centavos
58	PILHA ALCALINA, TAMANHO "AA", NÃO CONTER MERCÚRIO E CÁDMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE A.	CARTELA	24	RAYOVAC	R\$9,92	nove reais e noventa e dois centavos	R\$238,08	duzentos e trinta e oito reais e oito centavos
59	PILHA ALCALINA, TAMANHO "AAA", NÃO CONTER MERCÚRIO E CÁDMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE A.	CARTELA	24	RAYOVAC	R\$6,30	seis reais e trinta centavos	R\$151,20	cento e cinquenta e um reais e vinte centavos
60	PINCEL ATÔMICO AZUL (CX C/ 12 UND) PADRÃO DE QUALIDADE A.	CX	01	PILOT	R\$50,40	cinquenta reais e quarenta centavos	R\$50,40	cinquenta reais e quarenta centavos
61	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO COM CORES VARIADAS, PADRÃO DE QUALIDADE A.	UND	10	PILOT	R\$3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$32,90	trinta e dois reais e noventa centavos
62	PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRÍLICO C/ PRENDEDOR, A4, PADRÃO DE QUALIDADE A.	UND	05	ACRIMET	R\$11,67	onze reais e sessenta e sete centavos	R\$58,35	cinquenta e oito reais e trinta e cinco centavos
63	REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO, TUBO C/ 20 ml, CORES DIVERSIFICADAS, PADRÃO DE QUALIDADE A.	UND	06	RADEX	R\$4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$28,74	vinte e oito reais e setenta e quatro centavos
64	RÉGUA COMUM DE 50 cm EM ALUMÍNIO, INCOLOR, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS, ESPECIFICAMENTE COM APOIO DE DEDOS, PADRÃO DE QUALIDADE A.	UND	15	WALEU	R\$2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$32,10	trinta e dois reais e dez centavos
65	TACHA PERCEVEJO 10 mm, CX C/ 100 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE A.	CX	06	KAZ	R\$4,02	quatro reais e dois centavos	R\$24,12	vinte e quatro reais e doze centavos

Comissão 457

Handwritten signatures and initials in blue ink.



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONES
(88) 35516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

66	TINTA CARTUCHO, PIGMENTADA, PRETA, EMBALAGEM DE 1 LITRO, PADRÃO DE QUALIDADE A.	L	01	VALEJET	R\$96,00	noventa e seis reais	R\$96,00	noventa e seis reais
67	TINTA CARTUCHO, PIGMENTADA, MAGENTA, EMBALAGEM DE 1 LITRO, PADRÃO DE QUALIDADE A.	L	01	VALEJET	R\$96,00	noventa e seis reais	R\$96,00	noventa e seis reais
68	TINTA CARTUCHO, PIGMENTADA, CIANO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, PADRÃO DE QUALIDADE A.	L	01	VALEJET	R\$96,00	noventa e seis reais	R\$96,00	noventa e seis reais
69	TINTA CARTUCHO, PIGMENTADA, YELLOW, EMBALAGEM DE 1 LITRO, PADRÃO DE QUALIDADE A.	L	01	VALEJET	R\$96,00	noventa e seis reais	R\$96,00	noventa e seis reais
70	TINTA CORANTE EPSON- PRETO - 1 LITRO - INKBANK T365.	UND	02	MASTERPRINT	R\$56,12	cinquenta e seis reais e doze centavos	R\$112,24	cento e doze reais e vinte e quatro centavos
71	TINTA CORANTE EPSON- AMARELO- 1 LITRO - INKBANK T365.	UND	02	MASTERPRINT	R\$56,12	cinquenta e seis reais e doze centavos	R\$112,24	cento e doze reais e vinte e quatro centavos
72	TINTA CORANTE EPON - MAGENTA - 1 LITRO - INKBANK T365.	UND	02	MASTERPRINT	R\$56,12	cinquenta e seis reais e doze centavos	R\$112,24	cento e doze reais e vinte e quatro centavos
73	TINTA CORANTE EPSON - CIANO - 1 LITRO - INKBANK T365.	UND	02	MASTERPRINT	R\$56,12	cinquenta e seis reais e doze centavos	R\$112,24	cento e doze reais e vinte e quatro centavos
74	TRILHO GRAMPO P/PASTA PLÁSTICO, PACOTE C/ 50 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE A.	PCT	06	KAZ	R\$6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$41,76	quarenta e um reais e setenta e seis centavos
VALOR TOTAL							R\$18.291,26	dezoito mil, duzentos e noventa e um reais e vinte e seis centavos

VALOR TOTAL DESSE LOTE R\$18.291,26 DEZOITO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS

LOTE III - MATERIAL DE CONSUMO GENEROS ALIMENTICIO

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	POR EXTENSO	PREÇO TOTAL (R\$)	POR EXTENSO
01	AÇUCAR CRISTAL BRANC, DE ORIGEM VEGETAL, CONSTRUÍDO FUNDALM, POR SACAROSE DE	KG	200	RENE	R\$1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$372,00	trezentos e setenta e dois reais

Comissão de Licitação
458
Morada Nova - 08

(Handwritten signatures and initials)



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELE VENDAS
(88) 3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

	CANA-DE-AÇUCAR, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, EMBAL. DE PLÁSTICO TRANSP. DE 1 kg. SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS. APRESENTANDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	UND	05	ASSUGRIN	R\$1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$9,25	nove reais e vinte e cinco centavos
02	ADOCANTE LÍQUIDO, EMBAL. COM 100 ml.	UND	05	ASSUGRIN	R\$1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$9,25	nove reais e vinte e cinco centavos
03	ÁGUA MINERAL- 1ª QUALIDADE, SEM GÁS, LÍMPIDO, EMBAL. PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, GARRAFAO 20 LITROS.	GL	200	PANTHEON	R\$5,00	cinco reais	R\$1.000,00	mil reais
04	CAFÉ PACOTE 250g - EM PÓ HOMOGÊNIO, TORRADO E MOÍDO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE CAFÉ, TIPO FORTE, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO EM PACOTE DE 250 g COM DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 02 MESES ANTERIORES À DATA DE ENTREGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE	PCT	200	3 FAZENDAS	R\$3,80	três reais e oitenta centavos	R\$760,00	setecentos e sessenta reais

Comissão de Licitação
4509
morada Nova - 08
setecentos e sessenta reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONES
(88) 35516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

05	06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.												
	VASILHAME DE ÁGUA MINERAL - 1ª QUALIDADE, LÍMPIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, GARRAFÃO 20 LITROS.	UND	05	PANTHEON	R\$13,00	treze reais	R\$65,00	sessenta e cinco reais					
	VALOR TOTAL						R\$2.206,25	dois mil, duzentos e seis reais e vinte e cinco centavos					

O VALOR TOTAL DESSE LOTE É R\$2.206,25 DOIS MIL, DUZENTOS E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

LOTE 04 - MATERIAL DE CONSUMO COPA E COZINHA

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	POR EXTENSO	PREÇO TOTAL (R\$)	POR EXTENSO
01	COLHER PLÁSTICA PARA REFEIÇÃO, DESCARTÁVEL, BRANCO OU TRANSP. RESISTENTE, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	PCT	03	BELLO COPO	R\$2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$6,75	seis reais e setenta e cinco centavos
02	COPO PLÁSTICO BRANCO DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 50 ml, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO DE 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865, PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PCT	15	FC	R\$0,96	noventa e seis centavos de real	R\$14,40	quatorze reais e quarenta centavos
03	COPO PLÁSTICO BRANCO DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE P/ 180 ml, TEMPERATURA MÁXIMA P/USO DE	PCT	150	FC	R\$2,27	dois reais e vinte e sete centavos	R\$340,50	trezentos e quarenta reais e cinquenta centavos

Com 400

(Handwritten signatures and initials)



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONES

(88) 3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

04	100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UND	04	SOPRANO	R\$20,00	vinte reais	R\$80,00	oitenta reais
05	GARRAFA TÉRMICA REVESTIDA EM PLÁSTICO RESISTENTE, AUTOMÁTICA, COM TAMPA DE PRESSÃO, ALTA QUALIDADE, GARANTIA DE FÁBRICA E VALIDADE INDETERMINADA, CAPACIDADE DE 1 LITRO.	PCT	50	NAPS	R\$2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$117,00	cento e dezessete reais
06	GUARDANAPOS DE PAPEL EXTRA-ABSORVENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 X 30 cm, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, FOLHA SIMPLES, DE ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO GOFRADO, 100% DE FIBRAS NATURAIS, PCT COM 50 FOLHAS.	MAÇO	10	PARANA	R\$2,07	dois reais e sete centavos	R\$20,70	vinte reais e setenta centavos
07	MAÇO DE FÓSFOROS COM 10 CAIXAS, CADA CAIXA COM 40 PALITOS DE FÓSFOROS, EBL DE PAPEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO INMETRO.	CX	30	PARAMA	R\$3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$113,70	cento e treze reais e setenta centavos
08	PALITO ROLIÇO DE MADEIRA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	03	LIMPOTEX	R\$30,00	trinta reais	R\$90,00	noventa reais
09	PANO DE COPA, TECIDO ATOALHADO, 100% ALGODÃO, TAMANHO 43 cm X 67 cm, PACOTE COM 12 UNIDADES, COM A INDICAÇÃO DA MARCA, DO TAMANHO E DO % DO TECIDO NA EBL.	UND	02	VITORIA	R\$31,25	trinta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$62,50	sessenta e dois reais e cinquenta centavos

COMISSÃO

401

401

X

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONES
(88) 35516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

10	PANELA MÉDIA COM TAMPA- CAPACIDADE 3 LITROS, ALUMÍNIO, Nº 22, COM PEGADORES LATERAIS EM ALUMÍNIO, ALTURA: 9,4 cm, DIÂMETRO: 22 cm.	UND	05	VITORIA	R\$27,71	vinte e sete reais e setenta e um centavos	R\$138,55	cento e trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos
11	PAPEL ALUMÍNIO, ROLO COM 7,5 X 0,30 cm.	ROLO	10	TERMICA	R\$2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$28,10	vinte e oito reais e dez centavos
12	PAPEL FILME, PVC TRANSPARENTE, ROLO COM 30 m.	ROLO	10	PRATIK	R\$3,70	três reais e setenta centavos	R\$37,00	trinta e sete reais
13	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, OBRIGATORIAMENTE BRANCO, FOLHA DE 20 X 27cm, DUAS DOBRAS, GOFADO, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MÍNIMA DE 79%. DEVERÁ CONSTAR NA EBL A COMPOSIÇÃO, MARCA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE COM 1250 FOLHAS.	PCT	10	LIZ	R\$13,62	treze reais e sessenta e dois centavos	R\$136,20	cento e trinta e seis reais e vinte centavos
	VALOR TOTAL						R\$1.185,40	mil cento e oitenta e cinco reais e quarenta centavos

O VALOR TOTAL DESSE LOTE É R\$1.185,40 MIL CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

O VALOR TOTAL DA PROPOSTA É DE R\$ 21.682,91 VINTE E UM MIL, SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCALIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



41.553.587/0001-43
FRANCISCO RENÉ MEDEIROS
DE MORAIS
Av. Alfredo Fernandes Franco, 233
| Centro - CEP 63605-000 |
Piquet Carneiro - Ceará

CNPJ: 41.553.587/0001-43

Validade da proposta: 60 dias a contar da data de abertura das propostas

Prazo de entrega: de acordo com o edital.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520, DE 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Presencial nº PP-003/2018-IPREMN do município de Morada Nova-CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que, nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, despesas com transporte ou terceiros, que eventualmente incidam sobre a operação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

A licitante declara ainda que:

- tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do fornecimento a ser ofertado no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;
- concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos; e
- inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar do presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

PIQUET CARNEIRO (CE), 25 DE JULHO DE 2018.

FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS
RG: 1816460-88 E CPF: 260.534.973-04

Comissão de Licitação
Morada Nova-CE

Reconheço a(s) Firma(s) em primeira
Morada Nova-CE
Moradas de Francisco René
P. Carneiro 25 de 07 de 2018
Em testemunha
Francisco René Medeiros de Moraes

TO 203 02
RECONHECIMENTO DE FIRMA Nº CJ-754344
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
02